

Lucrari de reparatie a bazinului Scolii Sportive nr. 6 din strada str. Ion Pelivan 30

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 081 836,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demolare				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta mazaicata	m2	176,000	92,48 92,26	16 276,71 16 237,06
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	375,000	53,65 53,05	20 119,58 19 892,70
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie, placi ceramice, etc.	m2	48,000	45,73 44,98	2 195,04 2 158,80
4	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	4,000	89,87 89,87	359,48 359,48
5	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	10,000	52,98 52,98	529,76 529,76
		Total Demolare Inclusiv salariu				39 480,57 39 177,80
		1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
6	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m	30,000	47,38 31,26	1 421,42 937,89
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	176,000	24,32 11,35	4 279,79 1 997,95
8	CF16C	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti din caramida, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm Material marunt (garnituri, furtune)=1,020	m2	176,000	266,45 69,19	46 895,10 12 177,79
9	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	528,000	23,90 4,96	12 619,01 2 619,22
10	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	176,000	157,14 50,74	27 657,22 8 930,38
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor portelanat alb	m2	176,000	721,94 141,27	127 061,05 24 862,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				219 933,59 51 526,22
		1.3. Pardosea				
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pardosele exteriori	m2	375,000	24,32 11,35	9 118,88 4 257,00
13	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	50,000	45,86 43,61	2 292,80 2 180,30

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	50,000	23,43 13,84	1 171,47 691,92
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	375,000	93,69 40,36	35 134,88 15 135,75
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,000	m2	375,000	31,45 13,84	11 795,18 5 189,40
17	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	375,000	157,14 50,74	58 928,74 19 027,80
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica marimea 10x10 cm pina la 15x15 cm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	375,000	718,30 144,15	269 364,36 54 056,24
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 30x30 pina la 60x60 antiderapant inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	58,000	491,70 144,15	28 518,89 8 360,70
		Total Pardosea Inclusiv salariu				416 325,20 108 899,11
		1.4. Retele tehnico-sanitare				
20	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	50,000	5,68 5,68	283,80 283,80
21	RpSA19F	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm	m	50,000	109,01 47,30	5 450,70 2 365,00

1	2	3	4	5	6	7
22	RpSA33F	Inlocuirea unui fitting din PVC montat prin lipire pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 50 mm	buc	30,000	104,49 75,68	3 134,76 2 270,40
23	RpSA33F1	Inlocuirea unui teu din PVC montat prin lipire pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 50 mm	buc	8,000	142,61 110,68	1 140,85 885,46
24	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm	buc	4,000	126,30 84,19	505,18 336,78
25	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	10,000	191,59 23,65	1 915,88 236,50
		Total Retele tehnico-sanitare Inclusiv salariu				12 431,17 6 377,94
		1.5. Diverse				
26	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t	18,000	272,15 272,15	4 898,79 4 898,79
27	TRI1AA04 B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 2	t	18,000	43,24 43,24	778,41 778,41
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	18,000	134,16 0,00	2 414,88 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				8 092,08 5 677,20
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				696 262,61 211 658,27

		Total	lei	696 262,61
		Asigurari sociale	24,00 %	50 797,98
		Transport materiale	4,00 %	19 155,83
		Total	100,00 +	766 216,42
		Cheltuieli de regie	11,00 %	84 283,81
		Total	100,00 +	850 500,23
		Beneficiu de deviz	6,00 %	51 030,01
		Total	100,00 +	901 530,24

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			180 306,05
		Total deviz:				1 081 836,29
		Inclisiv salariu				211 658,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a bazinului Scolii Sportive nr. 6 din strada str. Ion Pelivan 30

Investitor Directia Generala Educatie Tineret si Sport

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demolare				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta mazaicata	m2			92,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,10	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			53,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	57,66	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	57,66	26,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,10	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie, placi ceramice, etc.	m2			45,73
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,10	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
4	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc			89,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	94,60	89,87
5	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			52,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	94,60	52,98
		1.2. Pereti				
6	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m			47,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	100,00	15,75
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	35,00	0,37
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			24,32
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,60	11,35
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	CF16C	Tencuieli speciale de protectie torcretate la pereti din caramida, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm Material marunt (garnituri, furtune)=1,020	m2			266,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38,2000	2,60	101,31
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0420	450,00	19,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	450,00	8,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,10	0,00
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,7500	20,00	56,10
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,1900	15,00	2,85

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,1900	15,00	2,85
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,1900	15,00	2,85
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1900	15,00	2,85
9	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			23,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
10	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			157,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	133,00	106,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,10	0,00
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor portelanat alb	m2			721,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta GRESIE PORTELANATA PENTRU BAZINE	m2	1,0500	500,00	525,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	55,00	18,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,10	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta - Pentru PORTELANAT	kg	4,0000	8,00	32,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.3. Pardosea				
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pardosele exteriori	m2			24,32
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,60	11,35
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
13	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			45,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
14	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			23,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,20	8,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,10	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,000	m2			31,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	11,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
17	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			157,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	133,00	106,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,10	0,00
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica marimea 10x10 cm pina la 15x15 cm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			718,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 10x10 cm pina la 15x15 cm PORTELANAT PENTRU BASINE	m2	1,0300	500,00	515,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie - Pentru PORTELANAT	kg	4,0500	8,00	32,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,00	16,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 30x30 pina la 60x60 antiderapant inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			491,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie 30x30 pina la 60x60 cm	m2	1,0300	280,00	288,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie - Pentru PORTELANAT	kg	4,0500	8,00	32,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,00	16,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.4. Retele tehnico-sanitare				
20	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			5,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,60	5,68
21	RpSA19F	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm	m			109,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	94,60	47,30
	25212167170505	Teava din material plastic d=50	m	1,0200	50,00	51,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	25,00	3,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	25,00	4,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	25,00	1,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	25,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	16,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
22	RpSA33F	Inlocuirea unui fitting din PVC montat prin lipire pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 50 mm	buc			104,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	94,60	75,68
	25231567122405	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinare prin lipire d=50	buc	1,0000	25,00	25,00
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0220	21,00	0,46
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0260	125,00	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
23	RpSA33F1	Inlocuirea unui teu din PVC montat prin lipire pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 50 mm	buc			142,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1700	94,60	110,68
	25231567148005	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=50	buc	1,0000	25,00	25,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,1500	2,00	0,30
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0440	21,00	0,92
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0440	125,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
24	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm	buc			126,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	94,60	84,19
	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,0000	28,00	28,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,00	10,10
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	1,00	4,00
25	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			191,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=50	buc	1,0000	166,00	167,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	33,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	16,00	0,16
		1.5. Diverse				
26	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t			272,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	57,66	272,15
27	TRI1AA04B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 2	t			43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			134,16
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	520,00	134,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a bazinului
Scolii Sportive nr. 6 din strada
str. Ion Pelivan 30**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 081 836,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	388,580	57,66	22 405,52
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,400	94,60	2 497,44
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	536,800	57,66	30 951,89
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 274,250	57,66	73 473,25
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	191,220	57,66	11 025,75
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,000	94,60	851,40
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	73,260	94,60	6 930,40
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,560	94,60	336,78
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	66,120	94,60	6 254,95
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,460	57,66	5 677,20
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	856,082	57,66	49 361,69
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,000	94,60	1 892,00
		Total manopera				211 658,27

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,436	450,00	10 996,20
2.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	7,540	450,00	3 393,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,920	5,00	4,60
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	12 180,000	0,20	2 436,00
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,351	16,00	21,62
6.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	493,680	20,00	9 873,60
7.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,012	21,00	21,25
8.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,315	35,00	11,03
9.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,132	125,00	141,50
10.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	440,800	133,00	58 626,40
11.	24302261000001	Fuga	kg	187,980	55,00	10 338,90
12.	24302261010101	Grund cu quart "Betonoground"	kg	228,665	31,00	7 088,62
13.	2430226103000	Chit polimeric	kg	4,725	100,00	472,50
14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	33,00	1,16
15.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta - Pentru PORTELANAT	kg	704,000	8,00	5 632,00
16.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	4,040	10,00	40,40
17.	25212167170505	Teava din material plastic d=50	m	51,000	50,00	2 550,00

18.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=50	buc	10,100	166,00	1 676,60
19.	25231567122405	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinat prin lipire d=50	buc	30,000	25,00	750,00
20.	25231567148005	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=50	buc	8,000	25,00	200,00
21.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	79,200	3,00	237,60
22.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,000	25,00	50,00
23.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	6,000	25,00	150,00
24.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,500	25,00	237,50
25.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,000	25,00	50,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 415,564	2,60	34 880,47
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	389,700	6,00	2 338,20
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	85,000	5,20	442,00
29.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 10x10 cm pina la 15x15 cm PORTELANAT PENTRU BASINE	m2	386,250	500,00	193 125,00
30.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie 30x30 pina la 60x60 cm	m2	59,740	280,00	16 727,20
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,500	0,00	0,00
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie - Pentru PORTELANAT	kg	1 753,650	8,00	14 029,20
33.	2670112203000	Placi tip faianta GRESIE PORTELANATA PENTRU BAZINE	m2	184,800	500,00	92 400,00
34.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,640	18,00	47,52
35.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	5,280	21,00	110,88
36.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	533,280	18,00	9 599,04
37.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,000	1,00	16,00
38.	2875274110100	Piese de legatura	buc	4,000	28,00	112,00
39.	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	1,200	2,00	2,40
40.	3220137315778	Decapant	kg	0,300	19,00	5,70
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,267	0,10	2,33
42.	4100126202818	Apa	m3	21,678	0,10	2,17
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,550	2,00	55,10
		Total materiale de constructii				478 895,69

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	33,440	15,00	501,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,317	15,00	4,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,040	15,00	315,60
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,500	15,00	22,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,505	15,00	547,57
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,308	15,00	109,62
7.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	33,440	15,00	501,60
8.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	33,440	15,00	501,60
9.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	33,440	15,00	501,60
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,375	15,00	95,63
11.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	5,280	15,00	79,20
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,500	15,00	112,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,644	520,00	2 414,88
		Total utilaje de constructii				5 708,65

Total	lei	696 262,61
-------	-----	------------

Asigurari sociale	24,00 %	50 797,98
Transport materiale	4,00 %	19 155,83
Total	100,00 +	766 216,42
Cheltuieli de regie	11,00 %	84 283,81
Total	100,00 +	850 500,23
Beneficiu de deviz	6,00 %	51 030,01
Total	100,00 +	901 530,24
TVA	20,00 %	180 306,05

Total deviz: **1 081 836,29**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)